

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	03 - Agenda, Berrikuntza eta Ebaluazioa
<b>Atala:</b>	0310 - 2030 Agendako, Berrikuntzako eta Ebaluazioko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	100 - Agenda, Berrikuntza eta Ebaluazioa
<b>Funtzionala:</b>	231 - Gizarte ekintza

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Pertsona guztien zaintza eta babesa bermatzea, arreta pertsonalizatuaren, kalitatezkoaren eta inklusiboaren bidez, gizarte zerbitzuen sarea indartuz, konektatuz eta ebaluatuz, berrikuntzan eta berdintasunean oinarrituta.	9.364.068,28		4.347.542,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Adineko pertsonen eta mendekotasun egoeran daudenen etxeko zaintza profesionalizatua eta arreta indartzea, etxebizitzarekiko eta familiarekiko hurbiltasuna bermatuz, eta egoitzetan ematen den arreta eredu etxekoia baterantz eramatea, berrikuntza erabiltzaileen zerbitzura jarritz eta zainzaileen profesionalizazioa eta ongizatea bermatuz, besteak beste genero ikuspegia txertatuz zainketen desfeminizatorako.	5.460.113,36		1.696.771,00
<b>1.1 Ekintza</b> Erreferentziazko zentroak eta trakzio-proiektuak garatzea, gizarte-zerbitzuetan zaintza-eredu berriak sustatzeko	1.711.938,02		100.000,00
0310.100.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00 Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00 Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00 Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.445.00.01 EHU hitzarmena	75.000,00	100,00	
0310.100.449.00.01 Gizarte berrikuntzako proiektua (egoitzak)	150.000,00	100,00	100.000,00
0310.100.461.01.03 Nahi ez den bakardea tratatzeko miaketa-proiektuak	55.000,00	100,00	
0310.100.461.01.04 Nahi ez den bakardea tratatzeko proiektu esperimentalak	120.000,00	100,00	
0310.100.461.01.05 Nahi ez den bakardea tratatzeko trakzio-proiektuak	225.000,00	100,00	
0310.100.464.00.01 Adinberri Fundazioa	924.020,00	100,00	
0310.100.764.00.01 Adinberri Fundazioa	152.000,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Bizi-kalitatea ebaluatzeko lurralde-programa bat garatzea	75.432,02		96.771,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.227.01.02	ASCOT inkesta analisisa eta kalitate-estandarrak diseinatzea	64.514,00	100,00	96.771,00
<b>1.3 Ekintza</b> Zaintzaileei laguntzeko programak garatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Zaintzaileak zaintzeari buruzko prestakuntza-programak bultzatzea.		957.269,02		1.000.000,00
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.227.01.05	2030 Agenda. Ekintza planaren garapena	700.000,00	100,00	1.000.000,00
0310.100.470.00.03	Adinberri. Zainlab	120.001,00	100,00	
0310.100.481.00.04	Hezkide Eskola	126.350,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Profesionalentzako zaintza pertsonalizatuko eta komunitarioko prestakuntza-programen garapena indartzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.6 Ekintza</b> Narriadura kognitiboko gaixotasunei aurre egiteko lurralde-estrategia hedatzea		498.418,02		500.000,00
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.481.00.06	CITA Alzheimer Fundazioa 2025	487.500,00	100,00	500.000,00
<b>1.7 Ekintza</b> Egoitza-eredurako kalitate-estandarrak zehaztea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.8 Ekintza</b> Proiektu esperimentalak abian jartzea etxebizitzetan, udaletan eta entitateetan		1.575.122,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.461.01.01	Pasaiaiko Udala Etxean bizi	130.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.481.00.01	Gizarte esku hartzeko programak	1.084.204,00	100,00	
0310.100.481.00.02	Prebentzioko eta sentsibilizazioko programak	250.000,00	100,00	
0310.100.481.00.03	Gizarte behar berrien eta gizarte arreta	100.000,00	100,00	
<b>1.9 Ekintza</b> Eredu berrirako eraldaketa autoebaluatzeko tresna bat definitzea eta sortzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.10 Ekintza</b> Ikaskuntza, Prestakuntza eta Transferentzia Sarea (RAFT) garatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.11 Ekintza</b> Gipuzkoako egoitza-zentroak ituntzeko eta kontratatzeko esparru estrategikoa zehaztea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.12 Ekintza</b> Finantzaketa-tresnen ebaluazioa		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.13 Ekintza</b> Finantzaketa-sistema berriak garatzeko estrategia definitzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.14 Ekintza</b> Transfromazio digitalari buruzko diagnostikoa		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.15 Ekintza</b> Eraldaketa digitaleko plan bat garatzea		510.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.651.01.02	Datuen plataforma digitala	500.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.16 Ekintza</b> Monitorizatu Liburu Berdea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.17 Ekintza</b> Bizi-kalitatearen ebaluazioa garatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.18 Ekintza</b> Familiekin komunikazio integraleko zerbitzu bat garatzea, familien hizkuntza-beharrak kontuan hartuta.		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Arreta ibilbide pertsonalizatuak garatzea gizarte zerbitzu guztietan.		2.130.458,02		
<b>2.1 Ekintza</b> Zaintza eta Gizarte Politiketako Sailaren modernizazioa eta eraldaketa estrategikoa, funtzionala eta teknologikoa bultzatzea		2.130.458,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.227.20.01	Informatika Zerbitzuak IZFE	4.720,00	100,00	
0310.100.651.01.01	Aplikazio informatikoak. IZFE	2.114.820,00	100,00	
<b>3. Ekintza lerroa:</b> Gipuzkoaren izaera komunitarioa bultzatzea, zaintzaren ekosistema lokalak sendotuz.		768.604,04		750.000,00
<b>3.1 Ekintza</b> Gizarte- eta komunitate-boluntarioria sustatzea arretaren eta zaintzaren arloan		13.418,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.781.00.02	Gipuzkoako boluntarioria saria	2.500,00	100,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Zaintzako tokiko ekosistemen lurralde-estrategia hedatzea		755.186,02		750.000,00
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.227.01.01	Ekosistemak dinamizatzea eta eskalatzea	250.000,00	100,00	500.000,00
0310.100.461.01.02	Gizarte berrikuntzako proiektuak. Ekosistemak	494.268,00	100,00	250.000,00
<b>4. Ekintza lerroa:</b> Zaintzaren, gizarte zerbitzuen eta politiken ebaluazioa bultzatzea eta garatzea, eta bide horretan, horien eraginkortasuna, bideragarritasuna, zehaztasuna, eskalabilitatea eta jasangarritasuna lantzen jarraitzea, betiere kalitatezko zerbitzu publikoa ziurtatuz.		730.151,06		1.900.771,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>4.1 Ekintza</b> Trantsizioen monitorea eguneratzea eta hedatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>4.2 Ekintza</b> Gipuzkoako Lurraldeko Zainketak Ebaluatzeko Agentziaren sorrera bultzatzea		708.315,02		1.900.771,00
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.227.01.03	2030 Agenda eguneratzea, lehenestea, jarraipena egitea eta ebaluatzea	531.125,00	100,00	1.150.771,00
0310.100.227.01.04	2030 agendaren ebaluaketa agentzia	166.272,00	100,00	750.000,00
<b>4.3 Ekintza</b> Lurralde mailako ebaluazioaren kultura sustatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>5. Ekintza lerroa:</b> Zainketen kalitatea bermatuko duten tresnak diseinatzea eta gauzatzea.		267.934,06		
<b>5.1 Ekintza</b> Zainketak pertsonalizatzeko tresnen diseinua, adopzioa eta/edo egokitzapena bultzatzea		10.918,02		



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>5.2 Ekintza</b> Gizarte-zerbitzuen kostu-onura ebaluatzeko programa bat garatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>5.3 Ekintza</b> Gizarte-zerbitzuen eta hirugarren sektoreko erakundeen eraldaketa digitala bultzatzea		246.098,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
0310.100.781.00.01	Ekipamendua erosteko diru laguntzak GELP IV Eranskina	235.180,00	100,00	
<b>6. Ekintza lerroa:</b> Esparru soziosanitarioa garatzea, bi sistemen (sanitarioa eta soziala) koordinazioa bultzatuz, pertsoneri arreta hobea eskaini ahal izateko.		6.807,74		
<b>6.1 Ekintza</b> Koordinazio soziosanitarioko erreferentziatzko profesionalen zeregina dinamizatzea		6.807,74		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	719,86	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	334,63	1,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	938,04	1,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	25,77	1,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	36,84	1,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	

#### DEPARTAMENTSAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Eskalatzea eta Komunikazioa		32.754,06		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Jardunbide egokien transferentzia- eta eskalate-sareak bultzatzea		10.918,02		
<b>1.1 Ekintza</b> Ikaskuntza-sareak hedatzea, eragina duten berrikuntzak transferitzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarriko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Trantsizioko Gizarte Politiken komunikazio-estrategia hedatzea		21.836,04		
<b>2.1 Ekintza</b> Zaintzei buruzko informazioko eta sentsibilizazioko lurralde-kanpainak egitea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarriko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>2.2 Ekintza</b> Euskarazko erabilera eta komunikazioa indartzea gizarte-zerbitzuetan		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>Urteko helburua:</b> Elkarlaneko gobernantza eta parte-hartze soziala		29.585,66		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Zainketetan eta gizarte-politiketan gizartearen parte-hartzea sustatzea		29.585,66		
<b>1.1 Ekintza</b> Iraupen luzeko zainketetan gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna sustatzea		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gobernantza soziala, antolakuntzakoa eta instituzionala sustatzea trantsizioko gizarte-politikak bultzatzean		10.918,02		
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.994,81	3,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.757,79	3,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Gizarte-zerbitzuak garatzeko elkarriketa soziala eta instituzionala kudeatzea		7.749,62		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.100.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	998,27	1,00	
0310.100.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.159,58	3,00	
0310.100.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.003,89	3,00	
0310.100.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.814,12	3,00	
0310.100.121.03.00	Produktibitatea	77,31	3,00	
0310.100.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,52	3,00	
0310.100.160.01.00	Gizarte Segurantza	585,93	1,00	
<b>Urteko helburua:</b> Adinberri Fundazioaren bultzada		325.000,00		625.000,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Plegu tekniko eta administratiboen laguntza ematea		325.000,00		625.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Plegu tekniko eta administratiboen fitxa bete		325.000,00		625.000,00
0310.100.470.00.01	Adinberri. Zahartzarora. Negozio aukerak 2025	100.000,00	100,00	400.000,00
0310.100.470.00.02	2025 Gizarte berrikuntzako proiektuak (besteak)	150.000,00	100,00	150.000,00
0310.100.651.01.03	Zaintza Datu Gunea Bulego Teknikoa	75.000,00	100,00	75.000,00
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>9.751.408,00</b>		<b>4.972.542,00</b>